Em razão da aprovação da cisão parcial e da redução de capital da 
Companhia, o acionista aprovou a alteração do caput do artigo 5º do estatuto social da Companhia, que passará a vigorar 
com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social da Sociedade, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 1.414.474.971,80 (um bilhão, quatrocentos e quatorze milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, novecentos e 
setenta e um reais e oitenta centavos), dividido em 3.348.831 (três milhões, trezentas e quarenta e oito mil, oitocentas 
e trinta e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal”. 5.5. Aprovou a consolidação do estatuto social da 
Companhia, que passará a vigorar, a partir desta data, com a redação constante do Anexo II desta ata (Anexo II - Estatuto 
Social Consolidado da Rosag Empreendimentos e Participações S.A.).